
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

PORTARIA DE PESSOAL CCENS/UFES Nº 008, DE 25 DE ABRIL DE 2024

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Instaurar Sindicância Investigativa para averiguação da existência de indícios de
autoria e de materialidade da prática de irregularidades nos fatos relacionados no
Processodigital nº 23068.023244/2024-67

Art. 2º Constituir como comissão sindicante, sob a presidência do primeiro, os
servidores abaixo relacionados:

Nome Categoria Siape / Matrícula
Edmar Hell Campke Docente 1804453
Clayton Ricardo Janoni Docente 1654821
Marcelo da Silva Correa Docente 312316

Art. 3º A Comissão de Sindicância de que trata esta Portaria terá, para a conclusão dos
trabalhos, o prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogável por igual período, contados a partir desta
data.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020


		2024-04-26T07:53:38-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento




